
 

 

 

 

 

ALLA DSGA 

ATTI e SITO WEB  

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO R.U.P. relativo al PROGETTO “COMPETENZE IN 

AZIONE” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 

“Agenda SUD”. 

 

Azione Sotto 

azione 

Nome progetto Codice progetto CUP 

ESO4.6 A.1B 
“COMPETENZE IN 

AZIONE” 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-

2025-39 
C34D25000260007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento 

all’articolo 10;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”.  

Visto l’Avviso pubblico n. 9507 del 22 gennaio 2025 - PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 

2021-2027 FSE+ Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione ESO4.6 sottoazione 

ESO4.6 A.1B “Competenze di base”. 

Viste le delibere di approvazione, n. 94 del 01/04/2025 del Collegio docenti, e n. 10/2025 del 

Consiglio di Circolo del 13/05/2025, ad attuare interventi e moduli riconducibili a progetti finanziati 

dai fondi europei, ai bandi di ampliamento dell’offerta formativa proposti dal Miur o altri Enti 

purchè coerenti con il PTOF e nella fattispecie al PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-

2027 FSE+ Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione ESO4.6A1 sottoazione 

ESO4.6 A.1B “Competenze di base””.  

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 

VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA (NA)

UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0004141/E del 05/09/2025 12:53



 

Visto l’inoltro della candidatura con codice n. 7523 del progetto “Competenze in Azione”, relativo 

all’avviso in oggetto.  

Vista la lettera di autorizzazione, prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025, ad attuare entro 

il 31/08/2025 le attività modulari relative al progetto per un importo complessivo di  

€ 69.460,00 ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_all 01 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. 2412 del 14/05/2025) relativo al progetto in oggetto; 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 

36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per il seguente progetto:  

Azione Sotto 

azione 

Nome progetto Codice progetto CUP 

ESO4.6 A.1B 
“COMPETENZE IN 

AZIONE” 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-

2025-39 
C34D25000260007 

 

e di adempiere ai compiti da svolgere stabiliti dalle norme vigenti in relazione ai Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 

ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso 

Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. Per l’obbligo 

della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                                                          La Dirigente Scolastica  

                                                                                                          Dott.ssa Fedele Raffaela 

                                                                                                                                                                                                                                                    


		2025-09-05T12:52:27+0200
	RAFFAELA FEDELE




